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افزایش مرگ پرندگان مهاجر 14رجب  26/1442فوریه 2021
آرمان ملی: اداره کل حفاظت محیط زیست 
مازندران از ادامه »تلفات غیر عادی پرندگان 
مهاجر« در تالاب میانکاله و خلیج گرگان خبر 
داد و اعلام کرد با جمع آوری لاشه هزار و ۲۳۵ 
قطعه پرنده طی یک شبانه روز، شمار تلفات 
مشکوک پرندگان در این منطقه به ۱۵ هزار 
و ۹۲۸ قطعه رسیده است. مقام های اداره کل 
حفاظت محیط زیست و دامپزشکی مازندران در 
روزهای آغاز تلفات پرندگان مهاجر اعلام کردند 
که نمونه برداری ها انجام شده و برای تشخیص 
دلیل مرگ این پرندگان، آن را به آزمایشگاه 

مرجع در تهران ارسال کرده اند.

ادامه روند افزایشی دما 
آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی با اشاره به ورود 
بارشی جدید به کشور طی هفته  سامانه 
۱۲ اسفند(  پیش رو، گفت: روز سه شنبه )
سامانه بارشی جدیدی از مرزهای غربی وارد 
کشور می شود و فعالیت این سامانه بارشی 
در شمال غرب، غرب، سواحل دریای خزر، 
دامنه های جنوبی البرز مرکزی، مرکز و شمال 
شرق کشور خواهد بود. صادق ضیاییان افزود: 
از شنبه تا اواخر هفته شاهد روند افزایش دما در 

بیشتر مناطق کشور خواهیم بود.

 سختگیری در پرونده 
شهدای سلامت؟

ایسنا: عضو شورای عالی نظام پرستاری 
گفت: بین تعداد پرستارانی که به عنوان شهدای 
سلامت اعلام شده اند و تعدادی پرونده هایی که 
بررسی شده است، اختلاف وجود دارد. شایسته 
نیست در موضوع شهادت مدافعان سلامت 
سختگیرانه عمل شود. رضا فانی همچنین 
درباره فوت پرستاران باردار تاکید کرد: نیاز 
است وزارت بهداشت به این موضوع به طور 
جدی نگاه کند، همان گونه که به مادران باردار 
۹ ماه استراحت پزشکی بعد از زایمان داده 
می شود، ۹ ماه هم استراحت در دوران حاملگی 
به آنها داده شود. نباید بگذاریم پرستاران باردار 

در بالین بیمار فعالیت کنند.

کشف فندک های مستهجن 
ایسنا: معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت 
عمومی تهران بزرگ از کشف بیش از ۵۰ هزار 
فندک دارای تصاویر مستهجن و مبتذل در 
پایتخت خبر داد. سرهنگ نادر مرادی افزود: 
این اقلام از مبادی غیررسمی و به شکل قاچاق 
وارد کشور و از طریق یکی از استان های جنوبی 
به تهران منتقل شده است. مرادی با بیان اینکه 
در این زمینه یک نفر نیز دستگیر شده است، 
افزود: برای این فرد پرونده ای تشکیل و متهم 
به دادسرا منتقل شده است اما رسیدگی به 
این پرونده برای شناسایی دیگر افراد مرتبط 

همچنان ادامه دارد.

 خروج پرستاران باردار 
از بخش ها

ایلنا: معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: 
از همان آغاز شیوع کرونا در کشور طی ابلاغی 
از دانشگاه های علوم پزشکی خواسته شده 
پرستاران آسیب پذیر از بخش های کرونایی 
خارج شوند. مریم حضرتی افزود: براساس 
این ابلاغ از روسای دانشگاه ها خواسته شده 
تا پرستاران آسیب پذیر مانند پرستاران باردار 
و شیرده، پرستاران دارای هر نوع بیماری 
زمینه ای، پرستاران دارای نقص ایمنی بدن، یا 
افرادی که داروی سرکوب کننده سیستم ایمنی 
مصرف می کنند، در بیمارستان های ریفرال و 

کووید ۱۹ به کار گرفته نشوند.

 برای ساخت و ساز 
سراغ ولیعصر نروید

آرمان ملی: سخنگوی شورای شهر تهران 
درباره حفاظت از خیابان ولیعصر و بی توجهی 
برخی مسئولان اظهار کرد: خیابان ولیعصر 
در اصل یکی از محور هایی است که به عنوان 
شناخته  خاورمیانه  خیابان  طولانی ترین 
می شود، ثبت جهانی آن در فهرست میراث 
جهانی مطرح بوده و دارای ارزش های منحصر به 
فردی همچون ارزش  های تاریخی، فرهنگی و 
طبیعی است. علی اعطا با اشاره به بی توجهی 
برخی مسئولان به خیابان ولیعصر و رونق 
ساخت و ساز در آن اظهار کرد: این روزها وضعیت 
خیابان ولیعصر یکی از مسائلی است که به 
عنوان آثار بی بدیل و ارزشمند در حوزه میراث 
مطرح شده و تلاش ما هم ثبت این خیابان است.

تعطیلی مرزهای چذابه و شلمچه
آرمــان مـلی: معاون امنیتی انتظامی 
استانداری خوزستان از تعطیلی مرزهای چذابه 
و شلمچه به مدت دو هفته خبر داد و گفت: با 
وجود این تعطیلی، کار صادرات کالا در حوزه 
تجاری مرزها برقرار است. ولی ا... حیاتی افزود: 
همچنین مقرر شده کارگران ایرانی بازارچه های 
مرزی و عوامل اجرایی درگیر در مرز هر ۷۲ 
ساعت یک بار مورد تست رپید قرار گیرند. در 
صورتی که از وضعیت اضطراری خارج شویم و 
تردد مسافری شکل گیرد علاوه بر تست رپید، 
آزمایش تست پی سی آر در مرزها انجام می شود.

 شهردار تهران از نصب هشت هزار 
شــیر هیدارنت در مناطق مختلف 
بخصوص مناطق پرخطر شهر تهران 
تا سال جاری خبر داد و گفت: طرح 
»پلاک ایمــن« در حــال پیگیری 
است. پیروز حناچی با اشاره به اینکه 
اقدامات پیشگیرانه از حریق با بازدید 
از ۳۳ هزار ساختمان و با صدور ۵ هزار 
۰۴۶ دستور ایمنی و شناسایی از بین 
۰۲۱ هزار ساختمان پرخطر دو هزار 
ساختمان پرخطر در حال انجام است، 
گفت: راه اندازی سامانه برخط پایش 
و ایمنی ساختمان و بارگذاری حدود 
هشت هزار ســاختمان در سامانه با 
دسترسی مراجع ذی ربط و تشکیل 
کمیتــه امینی مناطق شــهرداری 
که هدفش الزام مالکیــن به اجرای 
دســتورالعمل های ایمنی اســت از 
جمله فعالیت های شهرداری تهران 
بوده است. وی افزود: در دوره کرونا 
این ســازمان خوش درخشــید و از 
نمونه همکاری بین بخشی موفق نیز 
همکاری با اورژانس تهران بوده است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

در شرایطی ۱۳ رجب سالروز، خجسته میلاد مولی الموحدین 
و روز »مددکار اجتماعی« را گرامی می داریم که دانش آموختگان 
مددکاری اجتماعی شاغل در بخش بهداشت و درمان ، دوش به 
دوش کادر پزشکی در جبهه سلامت، مشغول ارائه خدمت به 
هموطنان درگیربا ویروس کوید ۱۹ هستند که باید برای توانمندی 
وسلامتی این مجموعه در ایام مبارک ماه های رجب و شعبان دعا 
کنیم و از خداوند متعال استمداد به طلبیم که با درایت و تدبیر 
مسئولین ذیربط و با اقدام جدی و عاجل نسبت به واکسیناسیون 
سراسری و البته با اولویت کادر بالینی حوزه سلامت ، استرس 
ناشی از ویروس جهش یافته جدید را کاهش دهند. مددکاری 
اجتماعی به عنوان رشته مهم در مجموعه علوم انسانی و اجتماعی، 
یک حرفه مقدس و اثرگذار در زندگی مردم به خصوص در راستای 
حمایت های هدفمند و توانمندسازی بخش های محروم و نیازمند 
جامعه، در کشورمان در آستانه ۶۳ سالگی قرار دارد و این در 
شرایطی است که مسائل و مشکلات این حرفه چه در سطح علمی 
و چه در بخش های اجرایی ، دانش آموختگان آن را با مشکلاتی 
مواجه می کند که مناسبت این ایام بهانه ای است تا به برخی از آنها 
با بهره گیری از حدود ۵۰ سال تجربه علمی و اجرایی اشاره کنم، به 

این امید که مورد عنایت مسئولین ذی ربط قرار گیرد.
۱ - یکی از دغدغه های اصلی اینجانب و دلسوختگان این عرصه ، 
کم توجهی و بعضا بی توجهی متولیان آموزش عالی در دادن مجوز به 
برخی واحدهای آموزش عالی برای پذیرش دانشجو ، بدون داشتن 
حداقل شرایط است که قطعاً موجب کاهش کیفیت حرفه ای 
فارغ التحصیلان و نارضایتی مخاطبان خواهد شد و مراجعه به 
جدیدترین دفترچه های آزمون سراسری سازمان سنجش به 
روشنی مبین این ایراد جدی است. لذا منطق علمی حکم می کند 

که ظرفیت پذیرش دانشگاه های فاقد شرایط حذف شود .
۲ - فقدان قانون نظام حرفه ای رسمی در کشور نظیر سایر 
نظام ها ، که البته تلاش هایی برای این موضوع در دوره های قبلی 
مجلس شورای اسلامی انجام گرفته است، ولی به دلیل پاره ای 
مسائل و برخی تدابیر ضعیف ، نتیجه مورد انتظار حاصل نشده 
است. قطعا برای تحقق این هدف مهم و بنیادین، مشارکت 
پیشکسوتان و متولیان بخش های مختلف به ویژه نهاد ها، انجمن ها 
و کانون های حرفه ای، بدون توجه به جناح بندی های سیاسی و 
تنوع در سلیقه ها و نظرها و در قالب یک تیم منسجم و همدل یک 

امر ضروری است .
۳ - در صورتی که بند فوق با همت ذی نفعان عملیاتی شود، 
نظام مصوب خواهد توانست در پیشگیری از ورود دانش آموختگان 
غیرمرتبط به عرصه خدمات تخصصی و حراست از شأن حرفه ای 
همراه با استیفای حقوق صنفی مددکاران اجتماعی نقش آفرین 
باشد و در اصلاح وضعیت نابسامان فعلی که بسیاری از فارغ 
التحصیلان غیرمرتبط ، پست های مددکاری اجتماعی را متصرف 

شده اند تاثیرگذار باشد.
۴ - ضمن قدردانی از قوه قضائیه ، وزارت بهداشت درمان 
و برخی دیگر از نهادها و سازمان ها در ایجاد پست های جدید 
برای دانش آموختگان مددکاری اجتماعی انتظار از این قبیل 
موسسات این است که در جذب نیروهای مورد نیاز از به کارگیری 
فارغ التحصیلان غیرمرتبط اجتناب کنند که حاصل آن ارتقای 
کیفیت خدمات ارائه شده به گروه های هدف و رضایتمندی 

مخاطبان خواهد بود.
۵ - علی رغم تلاش های انجام شده در گذشته برای تثبیت روزه 
ملی مددکار اجتماعی در مناسبت سیزده رجب ، متاسفانه هنوز 
این موضوع، توسط نهادهای فرهنگی ذی ربط به رسمیت شناخته 
نشده و لازمه آن اقدام مجدد از سوی سازمان بهزیستی کشور 
به عنوان موسسه دولتی و تخصصی مرتبط با مددکاری اجتماعی 
است، با عنایت به اینکه در طی سال های اخیر تعداد مصوبات 
مناسبتی نظیر روز جوان ، روز پرستار ، روز دختر، روز زن و... قابل 

توجه بوده است.
۶ - با عنایت به اینکه به جهت ادغام دانشکده مستقل خدمات 
اجتماعی سابق در دانشگاه علامه طباطبایی ، این دانشگاه به عنوان 
تنها دانشگاه تخصصی علوم انسانی و اجتماعی کشور متولی اصلی 
این رشته است به نظر می رسد ، تلاش مجددی برای احیای مدرسه 
عالی خدمات اجتماعی )نه لزوما دانشکده( در مجموعه دانشگاه 
علامه مورد نیاز است تا بتواند به درستی ویژگی های این رشته را 
در حرفه ای شدن دانش آموختگان خود عملیاتی بکند که تحقق 
آن نیز همت مدیریت دانشگاه و تلاش گروه مددکاری اجتماعی و 

پشتیبانی پیشکسوتان را می طلبد.
۷ -ضرورت دارد که با همت سازمان امور اداری و استخدامی 
کشور وبا همکاری نهادها و موسسات ذیربط، شرح شغل و شرایط 
احراز شغل طبقات مختلف مددکاری اجتماعی در چارچوب طبقه 
بندی مشاغل ، مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد تا از یک طرف ارتقاء 
کیفی خدمات ارائه شده توسط شاغلین مرتبط را سبب شود و از 
سوی دیگر ، فضاهای جدید را برای رسته های شغلی نظیر آموزش 

و پرورش ایجاد نماید.

 سخنی به مناسبت روز ملی 
مددکار اجتماعی

اختصاص واکسن کرونا 
به ماموران پلیس

فرمــانـده نیــروی انتظامی 
از درخواست این نیرو از وزارت 
بهداشت برای اختصاص سهمیه 
واکسن کرونا به ماموران پلیس 
خبر داد و گفت: ماموران پلیس 
بعد از کادر درمان در خط مقدم 
مقابله با کرونا قرار داشته و دارند، 
ماموران ما از همان روزهای 
نخست ورود کرونا به کشور در 
اجرای محدودیت های ترافیکی، 
با  برخورد  صنوف،  بر  نظارت 
امنیت  و  نظم  تامین  احتکار، 
بیمارستان ها و مراکز درمانی و ... 
حضور داشتند و در کنار آن وظیفه 
تامین امنیت نیز بر عهده شان بود. 
سردار حسین اشتری ادامه داد: در 
همین راستا به وزارت بهداشت و 
وزیر محترم بهداشت اعلام کردیم 
که ماموران ناجا را نیز در اولویت 
قرار دهند و ایشان هم پذیرفتند. 
ما گفتیم که کارکنان ما که در 
معرض خطر و مواجهه با افراد 
متعدد هستند جزو این افراد قرار 
بگیرند که ما امیدواریم به محض 
فراهم شدن شرایط تزریق واکسن 

به این افراد نیز آغاز شود.

واکسیناسیون گروه های 
هدف تا 1400

وزیر بهداشت و درمان از آغاز 
فاز دوم واکسیناسیون در کشور 
خبر داد و گفت: ۲۰ هزار سالمند 
و معلول از امروز واکسن کرونا 
را دریافت می کنند؛ امیدواریم 
تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰، اکثر 
گروه های هدف واکسینه شوند. 
سعید نمکی افزود: از امروز در اکثر 
آسایشگاه های معلولین و سرای 
سالمندان کشور این مهم ادامه 
پیدا خواهد کرد و حدود ۲۰هزار 
نفر در این فاز از گروه های پرخطر 
سالمندان و معلولین واکسینه 
می شوند. وی در پایان یادآور شد: 
برحسب سند ملی واکسیناسیون 
و  بهداشت  کادر  ابتدا  کووید 
درمان، گروه های آسیب پذیر و 
گروه های پرخطر و سپس افراد 
عادی واکسن را دریافت می کنند 
و امیدواریم تا پایان شهریورماه 
هدف  گروه های  اکثر   ۱۴۰۰

واکسینه شوند.

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

شهرداری بابلسر
حد فاصل پارکینگ ششم و هفتم بابلســر سکونت داریم. در 
قسمت ساحلی مجتمع گلستان هستیم .  با اینکه بابلسر پایتخت 
گردشگری محسوب می شود ولی این خیابان آسفالت نیست و با 
کوچکترین بارندگی آب در آن جمع می شــود و مشکلات زیادی 
را برای ما ایجاد کرده است. از مسئولان  و شهرداری بابلسر تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
محمدی از بابلسر

کمک به مدرسه
دراین وضعیت گرانی و اوضاع نابسامان دنیا و گرفتاری مردم بابت 
آموزش فرزندانشان  آیا سزاوار است که کارنامه های بچه ها را به اولیا 
ندهند و از اولیا بابت دریافت کارنامه طلب کمک به مدرسه کنند. 
در صورتی که وزیر آموزش و پرورش  اعلام کرده است پول گرفتن 

مدارس از والدین کاملا تخلف است.
احمدی از تهران 

 محمد زاهدی اصل
 استاد مددکاری اجتماعی 

دانشگاه علامه طباطبایی

  طرح هایی که فقط روی کاغذ هستند 
برای  گذشته  سال های  در  حال  این  با 
سوخت بران استان های شرقی کشور مانند 
بلوچستان  و  سیستان  و  کرمان  خراسان، 
اقداماتی در جهت ردآمدزایی صورت گرفته 
است، طرح هایی که به مانند ایجاد بازارچه 
مرزی کولبران، فقط یک طرح بوده است. در 
۱۳ تیرماه امسال و در جلسه هیات وزیران و با 
هدف ارتقای توان اقتصادی ساکنان روستاهای 
مرزی شعاع ۲۰ کیلومتری مرز و تخصیص 
سهمی از درآمدهای حاصل از صادرات زمینی 
فرآورده های نفتی، تعیین سهمیه فروش سوخت 
به مرزنشینان را به تصویب رسید. به موجب 
این مصوبه، از ابتدای سال ۱۳۹۹، سهمیه 
کل سوخت نفت گاز تخصیصی به ساکنان 
روستاهای مرزی مشمول این تصویب نامه در 
سال، برابر ۴۵۰ )ماهانه برابر با ۵.۳۷( میلیون 
لیتر نفت گاز خواهد بود. ابتدای دی ماه امسال 
نیز طرح »رزاق« درجهت تامین رزق و روزی 
مرزنشینان اجرایی شد. طرح اقتصادی »رزاق« 
مورد توجه قرار گرفت، بنا به گفته مسئولان 
ایجاد جایگاه های رسمی فروش سوخت است. 
دولت می گوید این طرح هم جلوی »قاچاق 
ثروت ملی« را می گیرد و هم برای مرزنشینان 
»سود آور« است و استاندار سیستان و بلوچستان 
معتقد است که »با اجرای طرح رزاق که به صورت 

آزمایشی یک ساله و صرفا جهت بهره مندی 
مرزنشینان اجرا می شود، نتایج مثبتی در استان 
و در راستای اشتغال زایی ایجاد شود.« اما این 
طرح به مانند صدها طرح گذشته چند وقت 
اخیر در مناطق مرزنشین و ایجاد بازارچه مرزی 
در استان های غربی تا به امروز تاثیرگذار نبوده 
و باید قبول کرد که کولبری و سوخت بری تنها 
راه مردم فقیر و جوانان مرزنشین برای ماندن در 
خاک وطن است. همچنین در طرح های دولت 
برای رونق استان مرزی و محروم سیستان و 
بلوچستان، »طرح توسعه سواحل مکران« 
را اشاره کرد. هدف از این طرح استفاده از 
ظرفیت های ژئوپلیتیکی این جغرافیا و و رونق 
بنادر است، طرحی که با مخالفت های زیادی 
همراه بوده و فعلا در کش وقوس اظهارنظر است. 

 مشکل مرزنشینان تفاوتی ندارد
بار دیگر نیز اگر شغل کولبری را با سوخت بری 
هدف  هرساله  سوخت بران  کنیم،  مقایسه 
تیراندازی مرزبانان ایران و پاکستان قرار 
می گیرند یا در تصادفات جاده ای تعدادی از 
آنها جانشان را از دست می دهند، همین خطرات 
نیز در مرزهای غرب کشور برای کولبران وجود 
دارد و آنها یا به وسیله حوادث طبیعی مانند 
بهمن و سقوط از ارتفاع جانشان را از دست 
می دهند یا با تیراندازی ماموران مرزبانی که 
آنها را با قاچاقچیان انسان اشتباه می گیرند، 

جانشان را از دست خواهند داد. در این بین یکی 
از نمایندگان زاهدان در مجلس معتقد است 
که »موضوع مشکلات معیشتی مرزنشینان 
بسیار مهم است که همیشه مورد توجه بوده 
ولی اقدامی در جهت رفع آن اجرایی نشده. 
باید توجه داشت که مبادلات در مورد سوخت، 
تبادلات مرزی و داد و ستد های مرزی در سطح 
کشور وجود داشته است. فداحسین مالکی در 
مورد طرح »رزاق« گفته است:»اخیرا طرح رزاق 
که سپاه پاسداران مدیریت آن را بر عهده دارد 
انجام می شود. در این طرح وزارت نفت، سوختی 
معین را به مرزنشینان می دهد و طی فرآیندی 
این طرح در استان سیستان و بلوچستان انجام 
می شود. این طرح به نوعی جلوی قاچاق را 
گرفته است و استقبال زیادی از آن شده است.« 
مالکی به رضایت مردم نسبت به اجرای قانون 
و فعالیت های متعارف و قانونی اشاره کرد و 
گفت: »مردم منطقه دوست ندارند که چنین 
فعالیت ها و اقداماتی توسط عده ای انجام شود. 
اکنون باید به سمتی برویم تا مرزنشینان ما 
بتوانند از فرصت های مرزی برای بهبود یافتن 
معیشت خود استفاده کنند. قرار است تا هیاتی 
از مجلس شورای اسلامی روز شنبه )امروز( به 
منطقه اعزام شوند تا علت این موضوع را بررسی 
کنند و طرحی در این راستا برای حل مشکلات 

مرزنشینان ارائه دهند.«

آرمان ملی- رها معیری: »مراد من از قاچاق، فلان کوله برَِ ضعیف نیست که می رود یک چیزی را برمی دارد روی کول خودش می آورد؛... با او مبارزه هم نشود اشکالی 
ندارد.« این بخشی از صحبت های مقام معظم رهبری در تاریخ ۸ اردیبهشت سال ۱۳۹۵ و درباره وضعیت معیشتی مردم مناطق مرزی غربی کشور است. اگر این 
سخنان را با اتفاقات چند روز اخیر سراوان در استان سیستان و بلوچستان )فارغ از هر نوع نگاه به سوءاستفاده دشمنان در درگیری های اخیر( مقایسه نماییم، 
آن زمان شاهد خواهیم بود که »کولبری« و »سوخت بری« یک درد مشترک در مناطق مرزنشین کشور است که ریشه این پدیده ها در ضعف های اقتصادی و نبود 
زیرساخت های درآمدزایی برای مناطق مرزنشین است. درحقیقت مردم مرزنشین شرق )با سوخت بری(، غرب )با کولبری( و جنوب )با بسته های چمدانی از 
طریق لنج ها(،  برای امرارمعاش و سیرکردن شکم زن و بچه شان راه دیگری ندارند. راهی پرخطر که بسیاری از مواقع به قیمت جانشان تمام می شود. طی چند 
روز گذشته مرگ سوخت برانی که درد نان داشتند  و عمدتا از قشر جوان بودند، اعتراضاتی را در منطقه سراوان ایجاد کرد اما حقیقت این است که شغل کاذب 
سوخت بری، سال هاست که مردم این منطقه را به خاطر تامین نشدن شرایط زیست اولیه سالم و برای حیات خود وادار به این شغل کاذب می کند و مانند کولبری، 
امروزه زنان زیادی نیز در کنار همسرانشان سوخت بری می کنند. مردم که بیشتر از اقشار جوان استان سیستان و بلوچستان هستند، سال هاست که می گویند: 
»مردم اینجا نیاز به کار دارند، از بیکاری گازوئیل کشی می کنند. چرا ؟ چون در منطقه سرمایه گذاری های بلندمدت انجام نمی شود. مادرانی که داغدار می شوند، 

بچه هایی که برای تامین نان به سوخت بری کشیده می شوند و می روند و برنمی گردند.«

   »آرمان ملی« از افزایش شیوع بیماری کرونای انگلیسی گزارش می کند   

وضعیت غیر قابل کنترل در خوزستان 

آرمان ملی: در شرایطی سفر به استان های خوزستان، گیلان، 
مازندران و... ممنوع است و خودروهای شخصی با پلاک غیربومی امکان 
ورود به این استان ها را ندارند یا جریمه سنگین می شوند، روزانه ده ها 
اتوبوس پر از جمعیت و بدون صندلی خالی به این استان ها در رفت و آمد 
هستند و مسافرکشان شخصی با چهار مسافر در مسیر تهران به سمت 
شهرهای ورود ممنوع حرکت می کنند. این موضوع در کنار ازدحام مردم 
در واگن های مترو، اتوبوس های بی آرتی، بازار تهران و حتی برگزاری 
نمایشگاه صنایع دستی و گردشگری در تهران که عکس های منتشر 
شده اش از ازدحام مردم در فضای نمایشگاه، نگرانی کارشناسان بهداشتی 
را برانگیخت، همه یک پیام دارد و آن اینکه شاهد افزایش بیماران مبتلا 
به کرونای جهش یافته در روزهای پایانی سال و فروردین سال ۱۴۰۰ 
خواهیم بود. در این شرایط زمانی،  که وزیر بهداشت تاکید می کند »به 
من نگویید وزیر بلکه بگویید، مرده شور، چون اینگونه نمی شود بیماری 
را کنترل کرد!«  ده ها سازمان و نهاد برای وی اطلاعیه و بیانیه صادر 
می کنند و میکروفن دفاع از وزیر بهداشت در شورای شهر تهران توسط 
یکی از نمایندگان مردم! به بهانه حمایت از صنف آرامستان ها قطع 
می شود، درحالی که نه شخص سعید نمکی، بلکه پرستاران بارداری که 
در بخش بیماران کرونایی مشغول کار شبانه روزی هستند با مرگ خود و 

فرزندنشان، تاوان سهل انگاری مردم و مسئولان را می دهند.
 خطر شعله ور شدن کرونای جهش یافته 

روز گذشته اعلام شده به دلیل جهش ناگهانی کرونا در خوزستان، 
جاده های ورودی و خروجی این استان مسدود شده اند. دکتر زالی، 
فرمانده مقابله با کرونا در تهران هم خبر از افزایش ۱۰ درصدی بستری ها 
در پایتخت داده است. در این شرایط بار دیگر وزیر بهداشت اعلام کرده 
»نگرانی ما شعله های بیماری در اثر  ویروس سرکش جهش یافته است و 
دیروز هم )روز پنجشنبه(  گزارش هایی از این ویروس در قم به ما رسید. 
قدرت سرایت این ویروس حدود ۱۰ تا ۱۲ برابر ویروس قبلی است؛ مدتی 
که بیمار را به بیمارستان و بخش آی سی یو می کشاند به جای ۷ تا ۱۰ روز، 
۷۲ ساعت است و به شدت هم بیمار را به سمت مرگ و میر پیش می برد و 
بیشتر هم جوان ترها را گرفتار می کند.« اما باز هم کسی به این خطر بزرگ 
توجهی ندارد و ثمره آن افزایش شمار بیماران در استان های کشور نظیر 
سمنان و شهرستان دامغان است. همچنین سخنگو و جانشین رئیس 
ستاد مدیریت مقابله با کرونای استان سمنان از نارنجی شدن وضعیت 
کرونا در دو شهر این استان ابراز نگرانی کرده است. حبیب ا... خجسته پور 
اعلام کرده که»از هشت شهرستان استان سمنان ، ۳ شهرستان در 
وضعیت آبی ، سه شهرستان در وضعیت زرد و ۲ شهرستان در وضعیت 
نارنجی کرونایی قرار گرفته اند.« علیرضا شکرخدایی، سخنگوی شرکت 
توزیع برق اهواز نیز گفت: »برق مناطق مرکزی، بازارهای بزرگ و 
خیابان های پرتردد اهواز با دستور فرماندار اهواز، به دلیل عدم رعایت 
پروتکل های بهداشتی و برای جلوگیری از تجمع شهروندان، برای 

پنجمین شب متوالی قطع شد.«
 وضعیت بحرانی خوزستان 

در این میان سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفته است که »باید 
همه بیماران کرونا در خوزستان را مبتلا به ویروس جهش یافته محسوب 
کرد«. این گفته علیرضا رئیسی فقط یک معنا دارد که آن خارج شدن 
کنترل ویروس جهش یافته از دست مسئولان استان است.  وی همچنین 
درباره مسدود شدن مرز ایران و عراق در استان خوزستان گفت که »تنها 
مشکل مرزهای عراق نیست«؛ چرا که شاهد »موارد زیادی« از ورود 
بیماران از امارات متحده عربی بوده ایم . در روزهای گذشته مقام های 
حوزه بهداشت در خوزستان ضمن اشاره به بالا ماندن آمار بستری 
بیماران کرونا در این استان و رشد ۱۰ برابری ابتلا در شهرستان اهواز 
اعلام کردند وضعیت این منطقه جز با تعطیلی کامل قابل کنترل نیست.  
در همین حال محمد علوی، معاون دانشگاه علوم پزشکی اهواز، گفت 
که »موارد ابتلا به ویروس کرونا در استان خوزستان، ۷۴ درصد نسبت 
به هفته گذشته افزایش داشته است«.  به گفته علوی، موارد بستری نیز 
حدود ۹۰ درصد و فوت بیماران نیز حدود ۴۵ درصد افزایش یافته است.

 یک بام  و  دو هوای سفرهای نوروزی 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا همچنین گفت که »با توجه به 
شرایط فعلی بیماری و افت پروتکل های بهداشتی« سفرهای نوروزی 
تقریبا منتفی است؛ مگر اینکه در دو تا سه هفته آینده رعایت پروتکل ها 
افزایش یابد.  در حالی که حدود دو هفته به آغاز سفرهای نوروزی باقی 
مانده، مقامات دولت تاکنون سخنان متناقضی را در این باره بیان کرده اند 

و هنوز تصمیم نهایی اعلام نشده است.
 در آستانه 60 هزار کشته کرونا

طبق آخرین آمار روز جمعه، ۶۹ فرد مبتلا به کرونا در گذشته اند و  با 
این حساب مجموع جانباختگان به ۵۹ هزار و ۸۹۹ تن رسیده است. در 
این مدت ۸۱۰۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شده 
که ۵۹۲ نفر از آنها بستری شده اند. در حال حاضر ۱۱ شهرستان قرمز، ۳۱ 

شهرستان نارنجی، ۲۵۲ شهرستان زرد و ۱۵۴ شهرستان آبی هستند. 

»آرمان ملی« مشکلات جوانان در استان های مرزی کشور را بررسی می کند  

سوخت بران و کولبران و درد مشترک بیکاری 

    سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:  باید همه موارد ابتلا در خوزستان، ویروس جهش یافته محسوب شود!
    قرنطینه خوزستان، جاده های ورودی و خروجی این استان مسدود شدند


